
УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ    
 

от  22.01.2014                                               №  3/1  
Мурманск 

 

Об установлении МУП «Водоканал-Ревда» тарифов на услуги, 

оказываемые в сфере водоснабжения и водоотведения 

 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 

водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 

Российской Федерации  от 13.05.2013 № 406 «О государственном 

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 

«Об инвестиционных и производственных программах организаций, 

осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», 

приказом ФСТ России от 21.10.2013 № 192-э/3 «Об установлении 

предельных индексов максимально возможного изменения действующих 

тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, в среднем по субъектам 

Российской Федерации на 2014 год», постановлением Правительства 

Мурманской области от 15.07.2009 № 311-ПП «Об утверждении Положения 

об Управлении по тарифному регулированию Мурманской области», и на 

основании решения коллегии Управления по тарифному регулированию 

Мурманской области (протокол от 22.01.2014) Управление по тарифному 

регулированию Мурманской области  п о с т а н о в л я е т :  

1. Установить муниципальному  унитарному предприятию «Водоканал-

Ревда» муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района (МУП «Водоканал-Ревда»)  тарифы на  услуги, 

оказываемые в сфере водоснабжения и водоотведения, согласно приложению 

№ 1. 

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, 

действуют с 1 февраля  2014 года по 31 декабря 2014 года. 

3.  Утвердить на период с 1 февраля 2014 года по 31 декабря 2014 года 

производственную программу МУП «Водоканал-Ревда» в сфере 

водоснабжения согласно приложению № 2. 

4.  Утвердить на период с 1 февраля 2014 года по 31 декабря 2014 года 

производственную программу МУП «Водоканал-Ревда» в сфере 

водоотведения согласно приложению № 3. 

5. Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке. 

    

Начальник Управления 

по тарифному регулированию 

Мурманской области                                                            В. Губинский 



  

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1  

к постановлению Управления  

по тарифному регулированию  

Мурманской области 

от  22.01.2014 №  3/1 
 

 

 

Тарифы на услуги, оказываемые МУП «Водоканал-Ревда»  

в сфере водоснабжения и водоотведения 
                                                                                                                                              

руб./м
3 
 

Товар (услуга) с 01.02.2014 по 31.12.2014 

Питьевая вода  20,92 

Водоотведение 23,33 

 
Примечание:   

1. Вид установленных тарифов – одноставочные.  

2. МУП «Водоканал-Ревда» применяет упрощенную систему налогообложения 

 

 

 

 

 

_____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2  

к постановлению Управления  

по тарифному регулированию  

Мурманской области 

от  22.01.2014 №  3/1 

 

Производственная программа 

муниципального унитарного предприятия  «Водоканал-Ревда» 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района                               

в сфере водоснабжения  

на период с 01.02.2014 по 31.12.2014  

 
Раздел 1. Паспорт производственной программы 

 
Наименование организации Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал-Ревда» 

муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района 

Юридический адрес, почтовый адрес 

организации,  

телефон, 

 адрес электронной почты 

Российская Федерация, 184580, пгт. Ревда Мурманской 

области, ул. Победы, д.21 

тел. (81538) 43 083 
Vodokanal-Revda@yandex.ru 
 

Реквизиты организации  ИНН  –  5106000176   

КПП – 511601001 

ОГРН – 1135108000389 

ОКПО  –  16452448  

ОКВЭД 42.00.1- Сбор и очистка воды 

Раздел 2.  Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы 

водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды  

№

№ 

п/п 

 

Наименование мероприятия 

 

Срок 

 реализации 

мероприятия, 

лет 

Финансовые 

потребности  

на реализацию 

мероприятия, 

тыс.руб. 

Ожидаемый эффект 

 

Наименование 

показателей 
тыс. руб. % 

1. 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 1.1 Повышение надежности 
___________________ 
Капитальный ремонт  

2014 

0 0 0 0 

1.2 Текущий ремонт: 

1.Техническое 

обслуживание насосов, 

задвижек, сетей в системе 

водоснабжения; 

2. Техническое 

обслуживание 

электрооборудования в 

системе водоснабжения 

2014  

 

 

230,0 

 

 

 

242,6 

 

 

 

 

Снижение 

расходов на 

текущий 

ремонт 

 

 

 

23,0 

 

 

 

24,3 

 

 

 

10,0% 

 

 

 

10,0% 

 

 

 

Итого: 

 

 472,6  47,2 10,0% 

mailto:Vodokanal-Revda@yandex.ru


  

Раздел 3.  Перечень плановых мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности 

 

 

№№ 

п/п 
 

 

 

Наименование мероприятия 

 

Срок 

 реализации 

мероприятия, 

лет 

Финансовые 

потребности 

на реализацию 

мероприятия, 

тыс.руб. 

Ожидаемый эффект 

 

Наименован

ие 

показателей 

тыс. руб. % 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 1. Замена запорной арматуры 2014 125,0 Снижение 

потерь  

190,0 152% 

2. Установка приборов учета расходв 

холодной воды на лучах 

квартальных сетей водоснабжения 

2014 80,0 Снижение 

потерь  

154,0 193% 

 

 

Итого: 

 

2014 

 

205,0  344,0 167,8

% 

Раздел 4.  Планируемый объем питьевой воды  

№№ 

п/п 

Показатели производственной деятельности Ед. измерения Величина 

показателя на 

период 

регулирования 
 

 

 

 

 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

1. 

 

Объем выработки воды 

 

тыс. куб.м. 

 

903,6 

2. 

 

Объем потерь воды тыс. куб.м. 

 

87,5 

3. Объем воды на собственные нужды тыс. куб.м. 

 

43,8 

4. 
Объем реализации товаров и услуг (всего), в том числе по 

потребителям: 
тыс. куб.м. 

 

772,2 

4.1. населению  

 

тыс. куб.м. 470,3 

4.2. бюджетным потребителям 

 
тыс. куб.м. 193,3 

4.3.  прочим потребителям 

 
тыс. куб.м. 108,6 

Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной 

программы по питьевой воде в системе холодного водоснабжения (вид услуги) 

Nп/п         Показатели  по стадиям технологического процесса Величина 

показателя на 

период 

регулирования 

1. Расходы  

 Электроэнергия 7667,6 

Амортизация 581,0 

Материалы (химреагенты) 72,1 

Ремонтный фонд 241,0 

Затраты на оплату труда 3578,4 

Отчисления на социальные нужды 1145,1 

Охрана труда 75,6 

Транспортные услуги 588,1 



  

Nп/п         Показатели  по стадиям технологического процесса Величина 

показателя на 

период 

регулирования 

Плата за пользование водным объектом 122,1 

Прочие расходы 104,9 

Общеэксплуатационные расходы 1816,6 

2. Итого расходов 15992,8 

3. Прибыль (1% от выручки) 159,9 

4. Итого финансовых потребностей по реализации производственной 

программы в сфере водоснабжения 

16152,4 

Раздел 6.  График реализации мероприятий производственной программы 

 

№№ п/п 
 

 

 

Наименование мероприятия 

 

Дата начала 

реализации 

мероприятий 

Дата окончания 

реализации 

мероприятий 

1 2 3 4 

1 Текущий ремонт с 01.01.2014 по 31.12.2014 

2 Замена запорной арматуры с 01.07.2014 по 31.12.2014 

3 
Установка приборов учета расходов холодной 

воды на лучах квартальных сетей 

водоснабжения 
с 01.07.2014 по 31.12.2014 

 И т.д.   

Раздел 7.  Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов 

№№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Период проведения 

мероприятия 

1 

 

2 

 

3 

1. Выполнение условий договоров, заключенных с абонентами постоянно 

 

 

 

 

___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3  

к постановлению Управления  

по тарифному регулированию  

Мурманской области 

от  22.01.2014 №  3/1 

 

Производственная программа 

муниципального унитарного предприятия  «Водоканал-Ревда» 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района                               

в сфере водоотведения 

на период с 01.02.2014 по 31.12.2014  

 
Раздел 1. Паспорт производственной программы 

 
Наименование организации Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал-Ревда» 

муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района 

Юридический адрес, почтовый адрес 

организации,  

телефон, 

 адрес электронной почты,  

адрес официального сайта 

Российская Федерация, 184580, пгт. Ревда Мурманской 

области, ул. Победы, д.21 

тел. (81538) 43 083 
Vodokanal-Revda@yandex.ru 
 

Реквизиты организации  ИНН  –  5106000176   

КПП – 511601001 

ОГРН – 1135108000389 

ОКПО  –  16452448  

ОКВЭД 42.00.1- Сбор и очистка воды 

Раздел 2.  Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы 

водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение качества водоотведения   

№

№ 

п/п 

 

Наименование мероприятия 

 

Срок 

 реализации 

мероприятия, 

лет 

Финансовые 

потребности  

на реализацию 

мероприятия, 

тыс.руб. 

Ожидаемый эффект 

 

Наименование 

показателей 
тыс. руб. % 

1. 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 1.1 Повышение надежности 

___________________ 

Капитальный ремонт  

2014 

0 0 0 0 
1.2 Текущий ремонт: 

1.Техническое 

обслуживание насосов, 

задвижек, сетей в системе 

водоотведения; 

2. Техническое 

обслуживание 

электрооборудования в 

системе водоотведения 

2014  

 

 

230,0 

 

 

 

180,7 

 

 

 

 

Снижение 

расходов на 

текущий 

ремонт 

 

 

 

23,0 

 

 

 

18,1 

 

 

 

10% 

 

 

 

10% 

 

 

 

Итого: 

 

 410,7  41,1 10% 

mailto:Vodokanal-Revda@yandex.ru


  

Раздел 3.  Перечень плановых мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности 

 

 

№№ 

п/п 
 

 

 

Наименование мероприятия 

 

Срок 

 реализации 

мероприятия, 

лет 

Финансовые 

потребности 

на реализацию 

мероприятия, 

тыс.руб. 

Ожидаемый эффект 

 

Наименование 

показателей 

тыс. 

руб. 
% 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 1. Установка УПП  2014 65,0 Снижение 

энергопотребле-

ния 

15,3 23,5 

2. Замена запорной арматуры 2014 125,0 Снижение риска 

возникновения 

аварийных 

ситуаций 

210,0 168,0 

 

 

Итого: 

 

2014 

 

190,0  225,3 118,4 

Раздел 4.  Планируемый объем  водоотведения 

№№ 

п/п 

Показатели производственной деятельности Ед. измерения Величина показателя 

на период 

регулирования 
1. 

 

Отведено сточных вод, всего тыс. куб.м. 

 

782,2 

2. 

 

Пропущено через очистные сооружения тыс. куб.м. 

 

782,2 

3. 
Объем реализации товаров и услуг (всего), в том числе: тыс. куб.м. 

738,4 

3.1. населению  

 

тыс. куб.м. 470,3 

3.2. бюджетным потребителям 
 

тыс. куб.м. 188,0 

3.3. прочим потребителям 
 

тыс. куб.м. 80,1 

Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной 

программы по водоотведению  (вид услуги) 

Nп/п         Показатели  по стадиям технологического процесса Величина 

показателя на 

период 

регулирования 

1. Расходы  

1.1 Электроэнергия 1860,6 

Амортизация 752,1 

Материалы (химреагенты) 265,2 

Ремонтный фонд 231,8 

Затраты на оплату труда 7142,4 

Отчисления на социальные нужды 2157,0 

Охрана труда 194,5 

Транспортные услуги 1045,4 

Плата за загрязнение 0 

Прочие расходы 176,9 

Общеэксплуатационные расходы 3229,5 



  

Nп/п         Показатели  по стадиям технологического процесса Величина 

показателя на 

период 

регулирования 

2. Итого расходов 17055,4 

3. Прибыль (1% от выручки) 170,6 

4. Итого финансовых потребностей по реализации производственной 

программы в сфере водоотведения 

 

17226,0 

Раздел 6.  График реализации мероприятий производственной программы 

 

№№ п/п 
 

 

 

Наименование мероприятия 

 

Дата начала 

реализации 

мероприятий 

Дата окончания 

реализации 

мероприятий 

1 2 3 4 

1. Текущий ремонт с 01.01.2014 по 31.12.2014 

2. Установка УПП с 01.08.2014 по 31.12.2014 

3. Замена запорной арматуры с 01.07.2014 по 31.12.2014 

Раздел 7.  Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов 

№№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Период проведения 

мероприятия 

1 

 

2 

 

3 

1. Выполнение условий договоров, заключенных с абонентами постоянно 

 

 

 

_________________ 

 

 


